
Uchwała nr 11/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, 

w związku ze złożeniem przez Rybacką Lokalną Grupę Działania „Z Ikrą”, zwaną dalej 

„RLGD”, wniosku z dnia 5 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych strategii 

rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, 

znak sprawy: RYB.lsr.516.13.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10601); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 11 gmin i jest zamieszkany przez 

100 056 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 3 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 26 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 9 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 33 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 3 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 101 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR;

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi 



3

i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które 

z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju 

i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32), w zakresie pomocy finansowej na operacje 

w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie Priorytetu 32) 

oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora rybackiego na 

obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy finansowej 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora;

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, 

w zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - zgodnie 

z zał. nr 3 Lista członków RLGD, liczba członków, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego wynosi 28 i mieści się w przedziale od 21 do 30 członków 

RLGD, w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt za to kryterium;

2)  Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD -

w skład organu decyzyjnego wchodzą przedstawiciele spełniający wszystkie 

wymienione w kryterium 2.1. (a do f) warunki, w związku z czym RLGD uzyskała 

9 pkt za to kryterium.

W skład 11 osobowego organu decyzyjnego wchodzi 4 przedstawicieli sektora 

rybackiego, co stanowi 36% składu Rady, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt 

za to kryterium.

Wszyscy przedstawiciele (100%) organu decyzyjnego zamieszkują obszar objęty 

realizacją LSR lub są to osoby reprezentujące podmioty mające siedzibę na 

obszarze LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.



4

Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego liczby 

przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - liczba 

przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 126 podmiotów i mieści się w przedziale 

punktowym "od 126 do 150", w związku z czym RLGD uzyskała 26 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

zgodnie z oświadczeniem potwierdzonym przez Instytut Rybactwa Śródlądowego 

im. Stanisława Sakowicza – PIB, wartość produkcji wynosi  5 663 200,15 zł. Tym 

samym mieści się w przedziale punktowym "powyżej 4 do 10 mln zł". W związku 

z czym RLGD uzyskała 6 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego celów 

LSR i środków służących do ich osiągnięcia – wykazano, że wybrane do realizacji w 

ramach LSR cele są w wystarczającym stopniu spójne 

z uwarunkowaniami lokalnymi i specyfiką oraz potrzebami obszaru objętego realizacją 

LSR. Zgodnie z zapisami LSR, wybrano do realizacji trzy cele główne oraz dwa cele 

uzupełniające. Dla celów uzupełniających nie wskazano jednak w sposób precyzyjny 

i jednoznaczny środków oraz operacji, które będą te cele realizować, a co za tym idzie 

nie wykazano w wystarczającym stopniu ich spójności z uwarunkowaniami lokalnymi 

i specyfiką obszaru. W związku z powyższym RLGD otrzymała 4 pkt.

Ponadto, ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego 

z planowanych do realizacji trzech celów głównych, w związku z czym RLGD 

otrzymała 5 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 9 pkt za to kryterium.

6) Kryterium dotyczącego operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – 

w ramach LSR wybrano do realizacji następujące trzy cele główne:

Cel główny I. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji 

obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej w dorzeczu 

Warty, Neru i Bzury do 2027r.

Cel główny II. Rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki i gospodarki obiegu 

zamkniętego przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości na obszarze LSR RLGD 

„Z Ikrą” do 2027r.

Cel główny III. Podnoszenie poziomu życia na obszarach rybackich w dorzeczu 

Warty, Neru i Bzury do 2027r.



5

Przy wyborze celów głównych zostały zdiagnozowane potrzeby, które zostały 

zdefiniowane podczas analizy SWOT i konsultacji społecznych. Jednak planowane 

do realizacji operacje i działania w niewystarczającym stopniu zostały uzasadnione 

w kontekście ich powiązania z celami głównymi, jak również z analizą potrzeb 

i potencjału obszaru LSR. W związku z czym w odniesieniu do każdego celu 

głównego przyznano 8 punktów - razem 24 punkty.

W LSR przewidziano pomoc finansową na realizację operacji w ramach celu 

Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, 

w tym promowanie zawodów branży rybackiej. Cel ten został wybrany w LSR jako 

jeden z trzech celów głównych do realizacji, z budżetem 800 tys. Euro, w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt.

Z treści LSR wynika, że przewidziano możliwość skorzystania z pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora, 

prowadzącym działalność na obszarze objętym realizacją LSR, lub członkom ich 

rodzin, lub ich domownikom, jednak brak jest operacji dedykowanych wyłącznie 

tej grupie beneficjentów, co budzi obawę, że w rzeczywistości przedstawiciele 

tego sektora w niewystarczającym stopniu bezpośrednio skorzystają z pomocy 

finansowej w ramach LSR.  W związku z powyższym RLGD uzyskała 4 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 33 pkt za to kryterium;

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w LSR przedstawiono 

informacje dotyczące działań umożliwiających udział społeczności 

w przygotowaniu LSR, natomiast w niewystarczającym stopniu wykazano liczby, 

daty i miejsca realizowanych działań. W związku z tym RLGD otrzymała 1 pkt. 

W umiarkowanym stopniu wykazano udział w opracowaniu LSR przedstawicieli 

sektora rybackiego, ich pracowników, członków ich rodzin, ich domowników lub 

innych osób działających w imieniu lub na rzecz przedstawicieli sektora 

rybackiego. W treści LSR brak jest informacji na temat działań konsultacyjnych 

dedykowanych strikte przedstawicielom sektora rybackiego, brak informacji na 

temat dat i miejsc takich spotkań. W związku z czym RLGD otrzymała 2 pkt.

 Łącznie RLGD uzyskała 3 pkt za to kryterium.

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – RLGD zrealizuje działania 



6

zapewniające rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR, w związku 

z czym RLGD otrzymała 1 pkt.

RLGD zrealizuje działania aktywizujące społeczność lokalną z obszaru objętego 

realizacją LSR, które zapewniają udział tej społeczności we wdrażaniu LSR, ze 

szczególnym uwzględnieniem aktywizacji i udziału we wdrażaniu LSR 

przedstawicieli sektora rybackiego lub podmiotów tego sektora. W związku 

z czym RLGD otrzymała 1 pkt.

RLGD posiada doświadczenie w realizacji LSR wynikające z realizacji RLSR 

w latach 2014-2020, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt.

RLGD posiada zasoby umożliwiające realizację LSR, które obejmują co najmniej 

zatrudnienie pracowników, działanie biura, prowadzenie strony internetowej, 

prowadzenie obsługi wniosków o dofinansowanie oraz obsługi wnioskodawców 

i beneficjentów, w związku z czym RLGD otrzymała 1 pkt.

Procedury podejmowania decyzji przez organy RLGD spełniają wymagania 

określone w art. 33 ust. 3 lit. b rozporządzenia 2021/1060, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt.

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

https://www.rybactwo.gov.pl/


7

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

 )  rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 
dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

2) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 



8

obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).

4) Program Fundusze Europejskie dla Rybactwa 2021-2027.


		2024-11-28T07:29:53+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




